
 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

 EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS  
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000 – TEL (43) 92003-4632 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 2.417/2025 
 
 

Súmula: Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Cultura COMCULT e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, Sr. 

CLAUDIO COVRE no uso de suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO a realização da I Assembleia da Secretaria da Cultura de Santa 
Cecília do Pavão, realizada na data de 18 de junho de 2025, que procedeu a eleição dos 
membros do Conselho Municipal de Cultura, Biênio 2025-2026, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Cultura para o Biênio 2025-2026, 
de conformidade com a Lei Municipal Nº 1.105/2024, com a seguinte composição: 

 
Presidente: Zelinda de Sá Cestaro 
Vice Presidente: Lenita Sobrinho Rodrigues 
  
Representante do Poder Executivo 
Titular: Alisson Godoy Toffoli 
Suplente: Silvia Pedroso da Silva 
 
Titular: Valdir Ayala 
Suplente: Regina Nunes Pereira  
 
Representante da Sociedade Civil 
Titular: Lenita Sobrinho Rodrigues  
Suplente: Aparecida de Fátima Araújo 
 
Titular: Jose Carlos dos Santos  
Suplente: Alcione dos Santos de Oliveira 
 
Titular: Araci de Mello Rocha 
Suplente: Jose Vanderlei de Oliveira 
 
Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de julho de 2025. 
 

 
Claudio Covre 

Prefeito Municipal 
 
 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

 EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS  
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000 – TEL (43) 92003-4632 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP 
Edição nº. 3310 

Data: 02/07/2025 
Código Identificador: D42CB010 

 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/

